
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования «Город Архангельск» 

«Гимназия № 25» 

 

ПРИКАЗ 

10 апреля 2020 года          № 153 

 

О внесении изменений в Положение  

о формах, периодичности, порядке  

текущего контроля успеваемости и  

промежуточной аттестации учащихся 
 

В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1 статьи 58 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом директора департамента образования Администрации г.Архангельска от 18.03.2020 № 

142 «Об организации образовательного процесса в муниципальных организациях, находящихся 

в ведении департамента образования Администрации муниципального образования «Город 

Архангельск», приказом директора департамента образования Администрации г.Архангельска 

от 03.04.2020 № 182 «Об организации образовательного процесса в муниципальных 

организациях, находящихся в ведении департамента образования Администрации 

муниципального образования «Город Архангельск» (с изменениями от 10.04.2020, приказ № 

184) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, утвержденное приказом 

директора МБОУ Гимназия № 25 от 17.05.2019 № 455: 

1.1.  в пункте 3.3.4 слова «индивидуальные проекты» заменить словами «индивидуальные 

или групповые проекты, в том числе с приложением аудио и (или) видеофайла». 

1.2. добавить пункт 3.3.6 следующего содержания: 

«Формы учета текущих образовательных результатов в условиях применения дистанционных 

образовательных технологий при реализации основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования (в том числе, в условиях карантина, 

пандемии и др.): 

 Промежуточная аттестация по решению администрации может проходить через 

тестирование посредством оцифрованных форм с автоматической обработкой 

результатов; выполнение тестов и прочих контрольных заданий с последующей ручной 

проверкой учителем; опрос посредством оцифрованных форм с последующей 

автоматической обработкой результатов.». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                       В.С. Меженный 

 


